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AMS1117 با رگولاتور های سری ته بسیار مهم در طراحن

تاریخ انتشار۲۱ فروردین, ۱۴۰۰ توسط   سعید جعفری

با سلام خدمت همه دوستان گرام. تقریبا در تمام مدارات که تغذیه همه یا بخش از آنها ولتاژ های از جمله 1.2، 3.3
در گوشه کنار این مدار ها پیدا میشه. در بین رگولاتور های خط و 5 ولت هستن، سر و کله رگولاتور های خط
برخوردار هستن. دلیل این محبوبیت هم مجموعه ای از ویژگ از محبوبیت خاص  AMS1117 موجود در بازار، سری
های خوب برای ی رگولاتور مانند ظرفیت جریان بالا در نوع خود، تنوع بالا در مدل های ولتاژ ثابت، پیج SMD و در

نهایت قیمت بسیار مناسب آنها مباشد.

https://www.microele.com/ic-regulators/asm1117-3.html
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این رگولاتور ها، به سادگ بارگیری معروف هستند. به طوری که ولتاژ بالاتر رو به ورودی میدید و خروج رو از پایه
دیه دریافت م کنید. به همین راحت و آسون! البته برای مدل متغیر، ی محاسبه کوچولو برای مقاومت های تنظیم

ولتاژ خروج نیاز داره که کار ساده ایه.

روش محاسبه مقاومت
ته اصلبپردازم. اما چون ن من قصد نداشتم در این مطلب به روش محاسبه مقاومت ها برای تعیین ولتاژ خروج
این مطلب که در ادامه باید بهش توجه کنیم، به محاسبه این مقاومت ها ربط پیدا مینه، اول مروری روی روش

محاسبه این مقاومت ها خواهیم داشت.

مدار زیر، نحوه اتصال و فرمول محاسبه مقاومت های خروج به رگولاتور را نشان میدهد:

AMS1117 نحوه محاسبه مقاومت های رگولاتور خط

در فرمول ولتاژ خروج، معمولا به دلیل ناچیز بودن مقدار IADJ، از بخش دوم فرمول صرف نظر مینیم. مقدار VREF هم
طبق دیتاشیت برابر 1.25 ولت مباشد. که باید آن را در محاسبات خود لحاظ کنیم.
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محاسبه  R1=1.3KΩ و   R2=2.2KΩ برای مثال، مقدار مقاومت ها برای ولتاژ خروج 3.3 ولت طبق فرمول به ترتیب 
خواهند شد. خب تا اینجا همه چیز اوکیه و مدار رو میسازیم و به میروکنترلر وصل مینیم و روشن مینیم. اما با
کمال تعجب میبینیم میروکنترلر مدار بعد از مدت کار کردن سوخت!!! چ شد؟! سردرگم دنبال مشل، با اندازه
گیری ولتاژ بخش های مختلف مدار، متوجه م شیم که ولتاژ خروج رگولاتور به جای 3.3 ولت، مقدار بالاتری داره! 

خب اولین حدس ما درباره سوختن رگولاتور هست که ایی داد، قطعه فی بهمون فروختن و... . ول باید بدونیم که
در این مرحله، مشل از رگولاتور نیست و این ما هستیم که ی نته مهم رو در طراح رعایت نردیم! ول شاید بید

ما که محاسبات ولتاژ خروج رو درست انجام دادیم پس مشل از کجاست؟

در اینجا ی از مصادیق اهمیت دیتاشیت خوان "دقیق" روشن میشه! میپرسید چطور؟ پس تا آخر مطلب با من
همراه باشید.

AMS1117 رگولاتور دیتاشیت خوان
Minimum Load Current ردیف وجود داره که با عبارت قطعه، ی تریدر جدول مشخصات ال AMS1117 در دیتاشیت
مشخص شده است. این مشخصه به ما میه که "حداقل جریان بار" باید چقدر باشه. حداقل جریان؟ ممنه با خودتون

بید تا الان فقط حداکثر جریان مجاز قطعه برامون مهم بوده و اصلا نم دونستیم حداقل جریان هم مهمه! 

این سری از رگولاتورها (و احتمالا در بعض از سایر رگولاتور های خط) برای ثبات در عملرد خود و ثابت ناه
داشتن ولتاژ خروج روی مقدار محاسبه شده، باید مقداری جریان به طور مداوم از خروج آنها کشیده شود و اگر
در شرایط، جریان مصرف مدار از مقدار مشخص شده در دیتاشیت کمتر شود، ولتاژ خروج رگولاتور ممن است

ناپایدار شده و حت افزایش یابد.
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AMS1117 حداقل جریان بار رگولاتور خط

این مقدار حدود 10 میل آمپر مشخص شده است. بنابراین اشتباه ما در محاسبات  AMS1117 در دیتاشیت رگولاتور
مقاومت های خروج اینجا بود که جریان مداوم خروج در حالت که مصرف مدار به حداقل میرسید (مثلا حالت

خواب میروکنترلر و استندبای مدار)، به کمتر از حد مجاز میرسید.

2.2K+1.3K)/3.3) = 0.9 آمپر میل

این مساله باعث افزایش بیش از حد ولتاژ خروج رگولاتور و آسیب به مدار م شود. برای حل این مشل، باید در
زمان محاسبه مقاومت های خروج رگولاتور، محدوده آنها را به گونه ای انتخاب کنیم که جریان عبوری از آنها برابر
با حداقل مقدار گفته شده در دیتاشیت باشد. به عنوان مثال، طبق فرمول اگر مقدار R1=90Ω و R2=150Ω انتخاب کنیم،
ــر ــاری براب ــ ب ــداوم خروجــ، در حــالت ب ــان م ــن حــال جری ــد شــد. در عی ــت خواه ــر 3.3 ول ــاژ خروجــ براب ولت
3.3V/240R=13mA خواهد بود که مقداری بیش از حداقل مقدار گفته شده در دیتاشیت مباشد.  به این ترتیب میتوان
اطمینان داشت که در مواقع که جریان مصرف مدار به حداقل میرسد، رگولاتور در محدوده پایدار به کار خود ادامه

خواهد داد. 

نته عمل: در مثال بالا، مقدار مقاومت 90 اهم استاندارد نبوده و با استفاده از موازی کردن دو عدد مقاومت 180
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اهم به راحت قابل ساخت مباشد.

در رگولاتورهای مدل ولتاژ ثابت مثل AMS1117-3.3 و... به دلیل وجود مقاومت های داخل، احتمال رخداد این مساله
ه در دیتاشیت قطعه، مقادیر این مقاومت ها گفته نشده، بهتره برای اطمینان، یباشد. اما با توجه به اینکمتر م
مقــاومت در خروجــ رگولاتــور بــرای ایجــاد جریــان مناســب طبــق دیتــاشیت، قــرار داده شــود. مثلا بــرای رگولاتــور

AMS1117-3.3 در طراح مدار در خروج ی مقاومت 330 اهم بین پایه خروج رگولاتور و GND قرار دهید.

که برای تولید چند ولتاژ مختلف، دو یا چند رگولاتور با هم سری میشن، نیاز نیست که به خروج مواقع :ته عملن
هر رگولاتور ی مقاومت به زمین وصل کنیم. کافیه ی مقاومت به خروج رگولاتور آخر وصل شود. مثلا اگر ولتاژ
ورودی تغذیه به رگولاتور 9 ولت و بعد به گولاتور 5 ولت و بعد به رگولاتور 3.3 ولت وصل شده، کافیه مقاومت بار بر
اساس آخرین ولتاژ یعن 3.3 ولت محاسبه و به خروج رگولاتور 3.3 ولت وصل کنیم. در این صورت حداقل جریان

از همه رگولاتور های قبل هم کشیده شده و همه رگولاتور در حالت پایدار قرار خواهد گرفت.

نتیجه گیری
ترونیکه به دلیل مشخصات خوب و قیمت مناسب آنها، در بین طراحان مدار های ال AMS1117 رگولاتورهای سری
خصوصا مدار های میروکنترلری طرفداران زیادی دارد. این رگولاتور دارای ی مشخصه مهم به نام "حداقل جریان
بار مجاز" مباشد. که اگر این مقدار در طراح و محاسبات رعایت نشود، باعث ناپایداری خروج یا افزایش غیر

طبیع ولتاژ خروج آنها مشود.

برای اطمینان از عملرد پایدار رگولاتور، باید جریان حداقل بر اساس مقدار مشخص شده در دیتاشیت (در مثال ما
AMS1117- در مدل های کشیده شود. این جریان با استفاده از مقاومت های خروج آمپر) همیشه از خروج 10 میل

ADJ و با قرار دادن ی مقاومت ثابت در خروج رگولاتور در مدل های ثابت مثل AMS1117-3.3 برقرار مشود.

امیدوارم که این مطلب مورد رضایت شما قرار گرفته باشد. چنانچه در این خصوص سوال، نظر و یا اطلاعات
بیشتری دارید، آن را از قسمت کامنت ها با ما در میان بذارید تا در اسرع وقت پاسخ داده شود و از تجربیات و

اطلاعات شما هم استفاده شود.


